th
t*

INDEPENDÊNCIA
J U N T O S  F A Z E N D O  A C O N T E C E R

PAÇO MUNICIPAL DEP. ALCEU VIEIRA COUTINHO
GOVERNO MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA

Secretaria de Cultura e Turismo

ALDIP
BLANC
DE EMERGÊNCIA CULTURAL
CEARÁ

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DO CHAMAMENTO PÚBLICO N.° CT-CH004/21.
SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO

Aos 10 (dez) dias do mês de novembro de 2021, às 10h00min, na Secretaria de
Cultura e Turismo do Município de Independência, através da Comissão de Avaliação
E Seleção da Lei Aldir Blanc, estando presentes seus integrantes nomeados através
da Portaria n° 323/2021, de 04 de outubro de 2021, a(o) Sr(a). Antônia Leopoldina
Gomes Coutinho - Presidente, e os seus Membros: Sr(a). Ana Marta Alves da Silva e
Sr(a). Maria Zeneide Sousa Batista, para dar Início aos trabalhos referentes à análise
dos documentos dos inscritos no CHAMAMENTO PÚBLICO N.° CT-CH004/21, cujo
objeto é o CHAMAMENTO PÚBLICO PARA SELEÇÃO DE PROJETOS DE CURTA
DURAÇÃO, PARA FOMENTAR OS SERVIÇOS VINCULADOS AO SETOR
CULTURAL E DE ARTE, QUE DESENVOLVAM A PRODUÇÃO ARTÍSTICA
AUDIOVISUAL, E ATIVIDADES DE ECONOMIA CRIATIVA, DE FORMA A
MOVIMENTAR A PRODUÇÃO CULTURAL REALIZADAS EM ÂMBITO VIRTUAL,
TRANSMITIDAS PELA INTERNET OU DISPONIBILIZADAS POR MEIO DE REDES
SOCIAIS E OUTRAS PLATAFORMAS DIGITAIS, DE INTERESSE DA SECRETARIA
DE CULTURA E TURISMO DO MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA/CE.

0(A) Presidente abriu a sessão e informou que nenhum inscrito se fez presente. Após
a avaliação dos documentos dos inscritos, esta Comissão profere o seguinte
resultado:

CATEGORIA PRODUÇÃO AUDIOVISUAL - APRENTAÇÕES ARTÍSTICAS E
PRODUÇÕES CULTURAIS

ITEM ESPECIFICAÇÃO/CATEGORIA PONTUAÇÃO

01 PRODUÇÃO (01 COMPONENTE), COM DURAÇÃO
MÁXIMA DE 01 HORA -

RAFAEL CARLOS DO NASCIMENTO 30

02 PRODUÇÃO (GRUPO COLETIVO DE 2 COMPONENTES),
COM DURAÇÃO MÁXIMA DE 01 HORA -

FORROZÃO SWING DA PEGADA 35
GILDO E CAPOTE 30

03 PRODUÇÃO (GRUPO COLETIVO DE 3 COMPONENTES),
COM DURAÇÃO MÁXIMA DE 01 HORA -

TERRAL 30
KLELVI VIEIRA DE SOUZA 35

04 PRODUÇÃO (GRUPO COLETIVO DE 4 COMPONENTES),
COM DURAÇÃO MÁXIMA DE 01 HORA -

ASA BRANCA - MÚSICA & POESIA 35
ROBERTO GALBERTO MARINHO 30

05 PRODUÇÃO (GRUPO COLETIVO DE 5 COMPONENTES),
COM DURAÇÃO MÁXIMA DE 01 HORA

-

1 ACORDE 30
CRISTIANE CAMPOS E GRUPO 30
FRANCISCO JOZENI VIEIRA LOUREIRO 35

Tel.: [88] 3675.2259 | vvwvv.independencia.ce.gov.br |
Rua do Cruzeiro, 244 - Centro, Independência/CE - CEP: 63640-000 | CNPJ: 07.982.028/0001-10

G O V E R N O  M U N I C I P A L

INDEPENDÊNCIA

PAÇO MUNICIPAL DEP. ALCEU VIEIRA COUTINHO
GOVERNO MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA

Secretaria de Cultura e Turismo

LEI
ALDIR
BLANC
DE EMERGÊNCIA CULTURAL
CEARÁ

Em seguida, a Presidente, juntamente com a Comissão de Avaliação divulgou na
sessão o resultado de julgamento dos documentos dos participantes, e informou que o
resultado será divulgado no flanelógrafo da Prefeitura Municipal de Independência.

Nada mais a ser consignado em Ata é encerrada a presente sessão, na Cidade de
Independência-Ceará, às 10h30min do dia 10 de novembro de 2021.

•i  rxVoru ( po UAx p -m» vW v a\ v
Antônia Leopoldina Gomes Coutinho
Presidente da Comissão de Avaliação

Jv.* ihsJkül&õ An IV W llA  _j<3/n.eÍcW
Ana Marta Alves da Silva

Membro da Comissão
Maria Zeneide Sousa Batista

Membro da Comissão

Elisoete Alves Pedrosa
Secretaria de Cultura e Turismo

Tel.: [88] 3675.2259 | vvvvvv.independencia.ce.gov.br |
Rua do Cruzeiro, 244 - Centro, Independência/CE - CEP: 63640-000 | CNPJ: 07.982.028/0001-10

%
•*+

**
G O V E R N O  M U N I C I P A L

INDEPENDÊNCIA
J U N T O S  F A Z E N O O  A C O N T E C E R

PAÇO MUNICIPAL DEP. ALCEU VIEIRA COUTINHO
GOVERNO MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA

Secretaria de Cultura e Turismo

LEI
ALDIP
BLANC
C€ EMERGÊNCIA CULTVRAJ.
CEARÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Secretaria de Cultura e Turismo do município de Independência, através do(a)
Ordenador(a) de Despesas, o(a) Sr(a). Elisoete Alves Pedrosa, no uso de suas
atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Avaliação e Seleção da Lei
Aldir Blanc cumprido todas as exigências do Processo de CHAMAMENTO PÚBLICO
N.° CT-CH004/21, cujo objeto é o CHAMAMENTO PÚBLICO PARA SELEÇÃO DE
PROJETOS DE CURTA DURAÇÃO, PARA FOMENTAR OS SERVIÇOS
VINCULADOS AO SETOR CULTURAL E DE ARTE, QUE DESENVOLVAM A
PRODUÇÃO ARTÍSTICA AUDIOVISUAL, E ATIVIDADES DE ECONOMIA CRIATIVA,
DE FORMA A MOVIMENTAR A PRODUÇÃO CULTURAL REALIZADAS EM ÂMBITO
VIRTUAL, TRANSMITIDAS PELA INTERNET OU DISPONIBILIZADAS POR MEIO DE
REDES SOCIAIS E OUTRAS PLATAFORMAS DIGITAIS, DE INTERESSE DA
SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO DO MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA/CE,
vem HOMOLOGAR o presente Processo Administrativo, para que produza os devidos
efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em
favor do(a):

ITEM ESPECIFICAÇÃO/CATEGORIA VALOR R$

01 PRODUÇÃO (01 COMPONENTE), COM DURAÇÃO
MÁXIMA DE 01 HORA -

RAFAEL CARLOS DO NASCIMENTO 1.279,41

02 PRODUÇÃO (GRUPO COLETIVO DE 2 COMPONENTES),
COM DURAÇÃO MÁXIMA DE 01 HORA -

FORROZÃO SWING DA PEGADA 2.558,82
GILDO E CAPOTE 2.558,82

03 PRODUÇÃO (GRUPO COLETIVO DE 3 COMPONENTES),
COM DURAÇÃO MÁXIMA DE 01 HORA

-

TERRAL 3.838,23
KLELVI VIEIRA DE SOUZA 3.838,23

04 PRODUÇÃO (GRUPO COLETIVO DE 4 COMPONENTES),
COM DURAÇÃO MÁXIMA DE 01 HORA -

ASA BRANCA - MÚSICA & POESIA 5.117,64
ROBERTO GALBERTO MARINHO 5.117,64

TeL: [88] 3675.2259 | vvww.independencia.ee.gov.br |
Rua do Cruzeiro, 244 - Centro, Independência/CE - CEP: 63640-000 | CNPJ: 07.982.028/0001-10

*
* t

*

M DEPENDlNCIA
J U N T O S  F A Z E N D O  A C O N T E C E R

PAÇO MUNICIPAL DEP. ALCEU VIEIRA COUTINHO
GOVERNO MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA

Secretaria de Cultura e Turismo

ALDIR
BLANC
DE EMERGÉNQA CULTURAL
CEARÁ

05 PRODUÇÃO (GRUPO COLETIVO DE 5 COMPONENTES),
COM DURAÇÃO MÁXIMA DE 01 HORA -

1 ACORDE 6.397,05
CRISTIANE CAMPOS E GRUPO 6.397,05
FRANCISCO JOZENI VIEIRA LOUREIRO 6.397,05

Ao setor competente para providências cabíveis.

Independência-Ce, 10 de novembro de 2021.

ÂecL XCÜÍWjsElisoeteAh/es Pedrosa
Ordenador(a) de Despesas da Secretaria de Cultura e Turismo

Tel.: [88] 3675.2259 | wvvw.independencia.ce.gov.br |
Rua do Cruzeiro, 244 - Centro, Independência/CE - CEP: 63640-000 | CNPJ: 07.982.028/0001-10